
KRAJSKÝ SOUD V HRADCI KRÁLOVÉ 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 
tel.: 498016111, 495065111, fax: 495514021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz,  

ID datové schránky: ep7abae 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

V Hradci Králové dne 7. ledna 2015 
                                                                          Si 16/2015 

 
 
 
Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 
 
 
 
Vážený pane,  
 
 Krajský soud v Hradci Králové obdržel dne 4. 1. 2015 Vaši žádost o poskytnutí 
informací dle InfZ, v níž žádáte „informace o průběhu řízení ve věci 6 T 5/2014  
v rozsahu: datum zahájení trestního řízení, datum zahájení trestního stíhání 
konkrétní osoby /osob, názvu dozorujícího státního zastupitelství, jména a příjmení 
dozorujícího státního zástupce, datum podání obžaloby s uvedením spisové značky 
dozorovaného případu, klasifikací trestného činu / trestných činů, názvu příslušného 
státního zastupitelství, jména a příjmení státního zástupce, který obžalobu podal, 
dále pak název soudu, kterému byla obžaloba podána, jméno a příjmení soudce, 
kterému byl případ přidělen, datum/datumy a spisové značky všech rozhodnutí 
soudů v žalované věci, výsledek trestního řízení před soudem, datum pravomocného 
ukončení věci“.   
 

K Vaší žádosti, v níž žádáte sdělit informace o průběhu řízení ve věci  
6T 5/2014, uvádím následující: 

 
datum zahájení trestního řízení – 17. dubna 2012, 
 
datum zahájení trestního stíhání konkrétní osoby /osob (Jiří Zima, Václav Luňák) – 
28. června 2013, 
 
název dozorujícího státního zastupitelství – Krajské státní zastupitelství v Hradci 
Králové, 
 
jméno a příjmení dozorujícího státního zástupce - státní zástupkyně Krajského 
státního zastupitelství v Hradci Králové JUDr. Eva Jirásková, 
 
datum podání obžaloby s uvedením spisové značky dozorovaného případu –  
10. června 2014, sp. zn. Krajského státního zastupitelství v Hradci Králové:  
2 KZV 16/2013-64 (sp. zn. soudu: 6T 5/2014), 
 
klasifikace trestného činu / trestných činů – obž. Jiří Zima a Václav Luňák: zločin 
poškození finančních zájmů Evropské unie podle § 260 odst. 2, odst. 4 písm. c)  
tr. zákoníku, ve spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku; zločin dotačního podvodu 
podle § 212 odst. 2, odst. 5 písm. c) tr. zákoníku, ve spolupachatelství podle § 23  

mailto:xxxxxxxxxxx@xxxxx.xxx.xxxxxxx.xx�


 

 

tr. zákoníku a Jiří Zima sám zločin zneužití pravomoci úřední osoby podle § 329  
odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. a) tr. zákoníku, 
 
název příslušného státního zastupitelství – Krajské státní zastupitelství v Hradci 
Králové 
 
jméno a příjmení státního zástupce, který obžalobu podal – státní zástupkyně 
Krajského státního zastupitelství v Hradci Králové JUDr. Eva Jirásková, 
 
název soudu, kterému byla obžaloba podána – Krajský soud v Hradci Králové, 
 
jméno a příjmení soudce, kterému byl případ přidělen – JUDr. Luboš Sovák, 
 
datum/datumy a spisové značky všech rozhodnutí soudů v žalované věci – rozsudek 
Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 24. listopadu 2014, č. j. 6T 5/2014-1170, 
 
výsledek trestního řízení před soudem – obžalovaní Jiří Zima a Václav Luňák byli 
rozsudkem Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 24. listopadu 2014, č. j.  
6T 5/2014-1170 shledáni vinnými ze spáchání zločinu poškození finančních zájmů 
Evropské unie podle § 260 odst. 2, odst. 4 písm. c) tr. zákoníku, ve spolupachatelství 
podle § 23 tr. zákoníku; zločinu dotačního podvodu podle § 212 odst. 2, odst. 5 písm. 
c) tr. zákoníku, ve spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku a Jiří Zima sám ze 
spáchání zločinu zneužití pravomoci úřední osoby podle § 329 odst. 1 písm. a), odst. 
2 písm. a) tr. zákoníku a obž. Jiří Zima byl odsouzen k úhrnnému trestu odnětí 
svobody v trvání tří let. Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku a § 82 odst. 1 tr. zákoníku byl 
výkon tohoto trestu podmíněně odložen na zkušební dobu v trvání čtyř let. Podle  
§ 73 odst. 1 tr. zákoníku byl obžalovanému Jiřímu Zimovi uložen trest zákazu 
činnosti spočívající v zákazu vykonávat funkci člena zastupitelstva územní 
samosprávy a orgány státní správy na dobu pěti let. Obž. Václav Luňák byl odsouzen 
k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání dvou let. Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku a 
§ 82 odst. 1 tr. zákoníku byl výkon tohoto trestu podmíněně odložen na zkušební 
dobu v trvání tří let. Oběma obžalovaným byla podle § 228 odst. 1 tr. řádu uložena 
povinnost zaplatit společně a nerozdílně českému státu, zastoupenému Státním 
zemědělským intervenčním fondem, Ve Smečkách 33, 110 01 Praha 1, částku 
2.990.601 Kč, 
 
datum pravomocného ukončení věci – rozsudek Krajského soudu v Hradci Králové 
ze dne 24. listopadu 2014, č. j. 6T 5/2014-1170 dosud nenabyl právní moci, bylo 
podáno odvolání. 
 

S pozdravem 
 

Mgr. Olga Mičanová v. r. 
    asistentka předsedy  

   Krajského soudu v Hradci Králové 
 
 
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 


		2015-01-07T15:23:23+0100
	Iva Matušková




